

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

**Publikationsdatum:** SHAB 06.07.2021 **Meldungsnummer:** HR02-1005240542

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Mutation Schreinerei Marco Steiner GmbH, Flumenthal, neu Solothurn

Schreinerei Marco Steiner GmbH St. Josefsgasse 14 4500 Solothurn

Bisher Eichenweg 4 4534 Flumenthal

Schreinerei Marco Steiner GmbH, in Flumenthal, CHE-479.247.347, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (SHAB Nr. 10 vom 16.01.2020, Publ. 1004806597). Statutenänderung: 30.06.2021. Sitz neu: Solothurn. Domizil neu: St. Josefsgasse 14, 4500 Solothurn. Qualifizierte Tatbestände neu: [Die Bestimmung betreffend die Sacheinlage/Sachübernahme bei der Gründung der Gesellschaft vom 29.06.2011 ist im Sinne von Art. 777c Abs. 2 Ziff. 1 i.V.m. Art. 628 Abs. 4 OR aus den Statuten gestrichen worden.] [gestrichen: Sacheinlage/Sachübernahme: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung das Geschäft des im Handelsregister eingetragenen Einzelunternehmens "Schreinerei Marco Steiner", in Flumenthal (CH-241.1.005.400-6), gemäss Vertrag vom 29.06.2011 und Bilanz per 31.12.2010 mit Aktiven von CHF 83'134.80 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 62'606.59, wofür 20 Stammanteile zu CHF 1'000.00 ausgegeben und CHF 528.21 als Forderung gutgeschrieben werden.]. [Nebenleistungspflichten, Vorhand-, Vorkaufs- oder Kaufsrechte gemäss näherer Umschreibung in den Statuten wurden aufgehoben.] [gestrichen: Pflichten: Nebenleistungspflichten, Vorhand-, Vorkaufs- oder Kaufsrechte: gemäss näherer Umschreibung in den Statuten.]. Mitteilungen neu: Mitteilungen der Geschäftsführung an die Gesellschafter erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Anteilbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung neu: [Die vom Gesetz abweichenden Abtretungsmodalitäten der Stammanteile gemäss näherer Umschreibung in den Statuten sind aufgehoben worden.]

Tagesregister-Nr. 3265 vom 01.07.2021

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 10, Datum: 16.01.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Solothurn